
Consultas Realizadas 

Licitación 426781 - Adquisición de Equipos y
Productos de Laboratorio para la Universidad

Nacional de Concepción
Consulta 1 - autorizacion del fabricante

Consulta 2 - ITEM 20 Proteína C reactiva

Consulta 3 - ITEM 26 calibrador multipropósito

Consulta 4 - ITEM 35 Caldo lisina descarboxilasa

Consulta 5 - ITEM 48 pipeta graduada

Consulta 6 - ITEM 50 Tubos de tapa lila

Consulta Fecha de Consulta 07-06-2023

Favor aclarar cuales son los ítems que necesitarían autorización del fabricante

Respuesta Fecha de Respuesta 08-06-2023

Para todos los ítems aplica autorización del fabricante

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor especificar si se refiere a Proteína C reactiva.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se refiere a Reacción de látex

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se podría aceptar calibrador multipropósito de dos niveles en presentación 2x 3 ml

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante mantiene la especificación técnica

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se podría ofertar Caldo lisina descarboxilasa?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Derivamos la consulta a la unidad afectada y aceptan que oferten el producto caldo lisina descarboxilasa

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor aclarar si lo que se solicita es pipeta graduada de 1mL, o pipeta pasteur de 1 mL?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Sí, se solicita pipeta graduada de 1 mL
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Consulta 6 - ITEM 50 Tubos de tapa lila

Consulta 7 - ITEM 54 kit x 20 determinaciones

Consulta 8 - ITEM 57 concentración requerida

Consulta 9 - ITEM 58 concentración requerida

Consulta 10 - ITEM 59 concentración requerida

Consulta 11 - ITEM 60 concentración requerida

Consulta 12 - ITEM 61 concentración requerida

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor aclarar si se solicita además del anticoagulante, Tubos de tapa lila de 2,5 mL; en tal caso se podría ofertar tubos con
EDTA de 2,5mL?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Sí, tambien se solicitan tubos de tapa lila de 2,5 mL. Sí la convocante acepta el producto a ofertar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se podría ofertar kit x 20 determinaciones?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante acepta el producto a ofertar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar
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Consulta 12 - ITEM 61 concentración requerida

Consulta 13 - ITEM 62 concentración requerida

Consulta 14 - ITEM 63 concentración requerida

Consulta 15 - ITEM 64 concentración requerida

Consulta 16 - ITEM 65 concentración requerida

Consulta 17 - ITEM 66 concentración requerida

Consulta 18 - ITEM 67 concentración requerida

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar
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Consulta 18 - ITEM 67 concentración requerida

Consulta 19 - ITEM 68 concentración requerida

Consulta 20 - ITEM 69 concentración requerida

Consulta 21 - ITEM 70 concentración requerida

Consulta 22 - ITEM 71 concentración requerida

Consulta 23 - ITEM 72 concentración requerida

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 01-07-2024

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar
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Consulta 23 - ITEM 72 concentración requerida

Consulta 24 - ITEM 73 concentración requerida

Consulta 25 - ITEM 74 concentración requerida

Consulta 26 - ITEM 75 concentración requerida

Consulta 27 - ITEM 76 concentración requerida

Consulta 28 - ITEM 77 concentración requerida

Consulta 29 - ITEM 78 concentración requerida

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar
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Consulta 29 - ITEM 78 concentración requerida

Consulta 30 - ITEM 79 concentración requerida

Consulta 31 - ITEM 80 concentración requerida

Consulta 32 - ITEM 81 concentración requerida

Consulta 33 - ITEM 82 concentración requerida

Consulta 34 - ITEM 83 concentración requerida

Consulta 35 - ITEM 84 concentración requerida

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar
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Consulta 35 - ITEM 84 concentración requerida

Consulta 36 - ITEM 85 concentración requerida

Consulta 37 - ITEM 92 Contador hematológico

Consulta 38 - ITEM 93 contador hematológico

Consulta 39 - ITEM 94 contador hematológico

Consulta 40 - ITEM 96 contador hematológico

Consulta 41 - ITEM 102 microscopio con platina

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita aclarar la concentración requerida

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con las especificaciones técnicas, es una especificación estándar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor especificar marca y modelo del contador hematológico con el que cuenta el servicio

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Contador hematológico HUMAN/ALEMANIA

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor especificar marca y modelo del contador hematológico con el que cuenta el servicio

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Contador hematológico HUMAN/ALEMANIA

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor especificar marca y modelo del contador hematológico con el que cuenta el servicio

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Contador hematológico HUMAN/ALEMANIA

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor especificar marca y modelo del contador hematológico con el que cuenta el servicio

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Contador hematológico HUMAN/ALEMANIA
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Consulta 41 - ITEM 102 microscopio con platina

Consulta 42 - Autorización del fabricante - Los productos a los cuales se le
requerirá Autorización del Fabricante son los indicados a continuación: todos
los productos solicitados en el Anexo C.

Consulta 43 - Requisito documental para evaluar la capacidad técnica:

Consulta 44 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 4 - Bolsas para residuos
hospitalarios

Consulta 45 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 48 - Pipeta de plástico

Consulta 46 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 48 - Pipeta de plástico

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

"Se podría aceptar un microscopio con platina de 142 x 133 mm; rango de movimiento 76 (X) x 54 (Y) mm; Distancia
interpupilar: 48-75 mm.Objetivos: 4x 
/ NA 0,10, 10x / NA 0,25, 40x / NA 0,65 SL. 100x (aceite, SL) "

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante acepta el producto a ofertar

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Solicitamos a la convocante no exigir la documentación referida, a fin de disponer de mayor participación de oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Solicitamos a la convocante no exigir la documentación referida en los puntos descriptos Requisito documental para
evaluar la capacidad técnica a fin de disponer de mayor participación de oferentes

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante se mantiene con lo establecido en el PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar las medidas o la capacidad de las bolsas solicitadas

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita de 5 l

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor verificar si en las Especificaciones Técnicas no se omitió que sea bolsa por una "x" cantidad, ya que en la
Presentación indica Unidad pero el precio referencial aparentemente sería por bolsa, de ser así indicar bolsa por que
cantidad

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

La convocante mantiene la especificación tecnica
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Consulta 46 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 48 - Pipeta de plástico

Consulta 47 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 36 - Probeta

Consulta 48 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 37 - Probeta

Consulta 49 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 39 - Jeringa pediátrica
desechable con aguja

Consulta 50 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 44 - Colector / contenedor de
orina

Consulta 51 - Especificaciones Técnicas Ítem Nº 86 - Gasa hidrófila

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar si la pipeta de plástico de 1 ml, seria pipeta pasteur o pipeta serologica?

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita pipeta de plástico serologica de 1 ml

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar material vidrio o plástico de la probeta solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita probeta de vidrio

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar material vidrio o plástico de la probeta solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita probeta de vidrio

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar capacidad de la jeringa solicitada

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita jeringa pediátrica de 5 ml

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar capacidad del frasco colector de orina

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita colector/contenedor de orina de 60 ml

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Favor indicar dimensiones de la gasa hidrófila solicitada.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

Se solicita gasa hidrofila medidas: 20m x 10 cm
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Consulta 52 - ITEM 1 tipo de conexión tienen los balones de oxigeno

Consulta 53 - ITEM 4 frascos

Consulta 54 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 28

Consulta 55 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 31

Consulta 56 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 44

Consulta 57 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 46

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

1. Se solicita a la convocante especificar que tipo de conexión tienen los balones de oxigeno. Si es DISS o que tipo? Si es
DISS, la conexión del regulador debe ser DISS. El conector del humidificador sería a manguera? La salida del humidificador
va conectado al paciente.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

se consulta si se podría aceptar frascos como mínimo 250ml y máximo 350 ml. De este modo habilita mas oferentes para
este item.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE SE MANTIENE CON LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante especificar cantidad por paquete

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

SE SOLICITA 70 PAQUETE

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante que también acepten caja de 150 TIRAS

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE MANTIENE LA ESPECIFICACIÓN TECNICA

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante que se acepten por unidad

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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Consulta 57 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 46

Consulta 58 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 48

Consulta 59 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 51

Consulta 60 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 53

Consulta 61 - ESPECIFICACIONES TECNICAS ITEM 55

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante que se acepten a partir de 200 DETERMINACIONES X CAJA

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante especificar si son pipetas desechables.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

SE SOLICITA PIPETA DE PLASTICO GRADUADA DE 1 ML

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante que se acepten CAJAS X 25 también

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante aceptar CAJA POR 25 DETERMINACIONES

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC

Consulta Fecha de Consulta 09-06-2023

Se solicita amablemente a la convocante ACEPTAR PAQUETE X25 TAMBIEN

Respuesta Fecha de Respuesta 13-06-2023

LA CONVOCANTE MANTIENE LO ESTABLECIDO EN EL PBC
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